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АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО  НА СЛОБОДЕН
ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН
ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
AGJENCIA E MBROJTJES TË SË DREJTËS
PËR QASJE TË LIRË NË INFORMACIONE ME KARAKTER PUBLIK

Бр. ___________________
Датум __________________20____година, во __________ часот

Në bazë të nenit 40 paragrafit 7 të Ligjit për Qasje të Lirë në Informata Publike (Gazeta Zyrtare e RSM nr. 101/2019), Drejtori i Agjencisë për Mbrojtjen e së Drejtës për Qasje të Lirë në Informacione me Karakter Publik, solli

RR E G U LL O R E
për formën dhe përmbajtjen e formularëve të urdhërpagesës për kundërvajtje


Neni 1
Kjo Rregullore përcakton formën dhe përmbajtjen e urdhërpagesës për kundërvajtje. 

Neni 2
Urdhërpagesa për kundërvajtje për zyrtarin ose menaxherin e poseduesit të informacionit shtypet në letër të bardhë në format A4. 
Forma dhe përmbajtja e urdhërpagesës për kundërvajtje nga paragrafi 1. i këtij neni jepen në Shtojcën 1, e cila është pjesë përbërëse e kësaj Rregulloreje.

Neni 3
Urdhërpagesa për kundërvajtje për personin zyrtar tek poseduesi i informacionit shtypet në letër të bardhë në format A4. 
Forma dhe përmbajtja e urdhërpagesës për kundërvajtje nga paragrafi 1 i këtij neni janë dhënë në Shtojcën 2 që është pjesë përbërëse e kësaj Rregulloreje.

Neni 4
Kjo Rregullore hyn në fuqi të nesërmen e ditës së publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”.

	 
 
 
	
	Drejtor
Pllamenka Bojçeva



Shtojca nr. 1
Në bazë të nenit 47 paragrafit të Ligjit për Kundërvajtje, dhe në pajtim me nenin 38 dhe nenin 40 paragrafi (1) dhe (3) të Ligjit për Qasje të Lirë në Informata Publike, Komisioni për Kundërvajtje pranë Agjencisë për Mbrojtjen e të Drejtës së Qasje e lirë në informacione me karakter publik, jep:
URDHËRPAGESË PËR KUNDËRVAJTJE
(për funksionarin apo personin udhëheqës tek poseduesi i informacioneve)

Emri dhe Mbiemri ______________________________________________________________________
Adresa ______________________________________________________________________________
Numri i vetëm amë i funksionarit apo personit udhëheqës tek poseduesi i informacionit _____________________________________________________________________________________
Numri dhe data e dhënies së letërnjoftimit / dokumentit për udhëtim _____________________________________________________________________________________
Të dhëna për personin juridik:
Titulli ________________________________________________________________________________
Selia  ________________________________________________________________________________
Numri i vetëm tatimor ___________________________________________________________________
Përshkrimi i kundërvajtjes________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vendi dhe koha e veprsë penale  __________________________________________________________
Kualifikimi juridik i kundërvajtjes  ___________________________________________________________
Procesverbal i veprës penale  _____________________________________________________________
Të paguajë gjobë në shumë prej ________ euro në kundërvlerë në denarë në formularin PP 50 të Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Agjencia për mbrojtjen e të drejtës për qasje të lirë në informacione me karakter publik), BKRM (banka e pranuesit), 100- 0000000630-95 (llogaria e thesarit), 840 *** (komuna ku paguhet), 05813 (llogaria e pagesës), 722160 (kodi dhe programi i të ardhurave) për të paguar gjobë për kundërvajtje urdhërpagesë me numër ________.
Këshillë juridike: Kryerësi është i detyruar të paguajë gjobën në shumën e shënuar në urdhërpagesë për kundërvajtje në afat prej tetë ditësh nga dita e pranimit të urdhërpagesës për kundërvajtje në llogarinë e shënuar në urdhërpagesë për kundërvajtje dhe menjëherë t'i dorëzojë vërtetimin e pagesës në Agjenci. Kryerësi i cili do ta paguajë gjobën brenda tetë ditëve nga dita e pranimit të urdhërpagesës për kundërvajtje, do të paguajë vetëm gjysmën e gjobës së shqiptuar. Nëse kryesi nuk e paguan gjobën brenda tetë ditëve nga dita e pranimit të urdhërpagesës për kundërvajtje, Agjencia paraqet kërkesë për ngritjen e procedurës për kundërvajtje në gjykatën kompetente. Kundër urdhërpagesës për kundërvajtje nuk lejohet ankesë.

	_____________________________
Emri, mbiemri dhe nënshkrimi
I kryerësit të veprës penale

(nëse rrefuzon të nënshkruhet – të konstatohet)
	V.A.
	_____________________________
Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i Kryetarit / anëtarit të Komisionit për kundërvajtje
__________________________



Shtojca nr. 2
Në zbatim të nenit 47 të Ligjit për kundërvajtje, në përputhje me nenin 39 dhe nenin 40 paragrafin (1) dhe (3) të Ligjit për Qasjen e Lirë në Informacione Publike, Komisionin e Kundërvajtjes në Agjencinë për Mbrojtjen e të Drejtës për Qasje të Lirë në informacione me karakter publik:
URDHËRPAGESË PËR KUNDËRVAJTJE
(për funksionarin apo personin udhëheqës tek poseduesi i informacioneve)

Emri dhe Mbiemri ______________________________________________________________________
Adresa ______________________________________________________________________________
Numri i vetëm amë i funksionarit apo personit udhëheqës tek poseduesi i informacionit _____________________________________________________________________________________
Numri dhe data e dhënies së letërnjoftimit / dokumentit për udhëtim _____________________________________________________________________________________
Të dhëna për personin juridik:
Titulli ________________________________________________________________________________
Selia  ________________________________________________________________________________
Numri i vetëm tatimor ___________________________________________________________________
Përshkrimi i kundërvajtjes________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vendi dhe koha e veprsë penale  __________________________________________________________
Kualifikimi juridik i kundërvajtjes  ___________________________________________________________
Procesverbal i veprës penale  _____________________________________________________________
Të paguajë gjobë në shumë prej ________ euro në kundërvlerë në denarë në formularin PP 50 të Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Agjencia për mbrojtjen e të drejtës për qasje të lirë në informacione me karakter publik), BKRM (banka e pranuesit), 100- 0000000630-95 (llogaria e thesarit), 840 *** (komuna ku paguhet), 05813 (llogaria e pagesës), 722160 (kodi dhe programi i të ardhurave) për të paguar gjobë për kundërvajtje urdhërpagesë me numër ________.
Këshillë juridike: Kryerësi është i detyruar të paguajë gjobën në shumën e shënuar në urdhërpagesë për kundërvajtje në afat prej tetë ditësh nga dita e pranimit të urdhërpagesës për kundërvajtje në llogarinë e shënuar në urdhërpagesë për kundërvajtje dhe menjëherë t'i dorëzojë vërtetimin e pagesës në Agjenci. Kryerësi i cili do ta paguajë gjobën brenda tetë ditëve nga dita e pranimit të urdhërpagesës për kundërvajtje, do të paguajë vetëm gjysmën e gjobës së shqiptuar. Nëse kryesi nuk e paguan gjobën brenda tetë ditëve nga dita e pranimit të urdhërpagesës për kundërvajtje, Agjencia paraqet kërkesë për ngritjen e procedurës për kundërvajtje në gjykatën kompetente. Kundër urdhërpagesës për kundërvajtje nuk lejohet ankesë..

	_____________________________
Emri, mbiemri dhe nënshkrimi
I kryerësit të veprës penale

(nëse rrefuzon të nënshkruhet – të konstatohet)
	V.A.
	_____________________________
Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i Kryetarit / anëtarit të Komisionit për kundërvajtje
__________________________
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